mare rogaverunt. Sinum Bernart. Sinum Duran, qui consemsit. Si-

num Ingelbert. Sinum Odaldo. Sinum Raimbalt. Sinum Ermendrico.
Sinum alio Bernart. Sinum Maalgodus. Sinum Vuitholdus. Smum

' Dans la copie de A., on a essayé de . * A, Leogardis.
rendre cet acte moins barbare, eton en a ¥ A. Muaioldus.
un peumodifié les formules. Nous relevons “A. la Belosia?]

ci~dessous quelques variantes de noms. * A. Ev in Angulis.

DE L’ABBAYE DE CLUNY. 9

Dommico. Sinum Tedoeno. Ego Josbertus sacerdus scripsit, datavit
die mercoris, in mense jenoario, tempus Lotario rege.
(Au dos :) Ermenardus in villa Scozolas.

892.

CHARTA QUA ACHARDUS ET UXOR EJUS ADALSENDIS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI
VINEAM IN VILLA MOINNO.

{A. m. 535, prxv1.)

Ego igitur Achardus et uxor mea Adalsendis donamus Deo et
Sancto Petro Cluniensis monasterii, ubi donnus Maiolus, abbas,
preesse videtur, aliquid ex rebus nostris, que sunt site in pago Matis-

conense, agro Megoniacense, in villa Moinno, hoc est unam vineam .

cum supraposito, que terminatur a mane et a sero terra Sancti Naza-
ri1, a medio die terra Sancti Martini, a cirtio terra Narduini. Infra
istas tefminationes, totum cum ommi integritate donamus, eo tenore,
ut quandiu vixerimus usum et fructum habeamus, et in vestitura omni
anno, tempore vindemiarum, vi sestarios de musto persolvemus; post
nostrum quoque discessum, ad Sanctum Petrum perveniat. Qui au-
tem calumpniaverit, auri uncias persolvat xu1, et postea firma et sta-
bilis permaneat, stipulatione subnixa. S. Achardi et uxoris ejus Adal-
sendis, qui donaverunt et ipsi firmaverunt. S. Rainoldi. S. Mercurini.
S. Wandalgodis. S. Ainardi. S. Teoeni. S. Abonis. Albertus scripsit

v kalendas martii, tempore Lotharii regis.

893.

CHARTA QUA TET ET UXOR EJUS BELETRUT DANT STEPHANO FILIO ET SISBERG.AE ,
UXORI ILLIUS, VINEAM IN VILLA BRUALIAS.

{Bibl. nat. cop. 9-131.)

Dilecto filio meo, nomine Estefano, et uxore sua Sisberga. Ego, in
Dei nomen, Tet et uxor sua Beletrut dono vobis aliquid de res meas
que sunt sifas in pago Matisconense, in agro Evoriacense, in villa
Brualias vocat, oc est vinea; terminet a mane Sancti Petri, a medio

11, 2

954-986,
25 ou 26
février,

934-986, avril.
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die, a cercio de ipsa ereditate, a sero Sancti Augendi; abet m longo
perticas xx, in ambis frontis perticas 11; infra istas terminaciones vo-
bis dono, nullum contradicentem. Si quis vero. contradicere aut ca-
lonniare voluerit, libera de auro componat, et inantea firma estabi-
lis permaneat, constipulatione supnixa. Actum. S. Tet et uxore sua
Beletrut, qui vendicione ista fieri et firmare rogavi. S. Sisber. S. Gi-
rar. S. Ermenalt. Ego Atalbertus rogatus serisi, datavi die dominico,
in mense aprilis, annos regnante Loterio rege.
(Au dos :) Donatio Tet in Bruahas.

894.
CﬁARTA QUA ADALBERTUS MANUMITTIT DODLAM ANGCILLAM SUAM.

( Bibl. nat. cop. 9-136.)

Quid enim melius homo habere potest, nisi de propria facultate sua
Deo. offerat, et de mancipiis swis ingenuus dimittat ? Ideo. Adalbertus,
pro amore Dei omnipotentss. et pro. anima genitore meo et genitrice
mea, ut Dominus evadere dignetur de locis tenebrarum. et de lacu
miserie; in pro ipsa amore, nomine Doda, ancilla nostra, ingenuitatem
faciamus et ingenuam relaxamus, ad faciendum in omnibus locis. qui-
quid facere voluerit, dono licentiam abeat et nostram liberam adque.
firmissimam habeat potestatem. Si quis calonniaverit, auri libras xu
solvat, et post hee stabili sit. Actum Castellum. S. Adalbert, qui inge-
nuitatem istam fierit et firmare rogavit. 8. Teodderane. S. Euvrart.
S. Volfard. S. Rodbert. S. Adrald. S. Maimbert. S. Gyrard, Rannald.

Johannes presbiter [rogatus 2] datavit, tempore Lohterio rege.

895.

CHARTA QUAv FULCALDUS DAT MONAS,TEBIO C‘LUNIAGE'\\“SVI CURTILEM IN AGRO VERCIACENSI.
{Bibl. nat. cop. 10-214; A. m. 778, nceern 2)
Sacrosangto et exorabili loco - honore Dei omnipotentis et beate

' Ti y a ici un mot que Lambert de Ba- * La copie de A. différe b_eaucoup
rive n'a_pu lire complétement. de lloriginal;, quant a.la rédaction.

DE L'ABBAYE DE CGLUNY. b1
Marize virginis ac beatorum apostoloriim Petri et Pauli consecrato; cui
vocabulum est Cluniacus; in pago Matisconensi sito, et cui preest
domrius Maiolus venerandus abbas. Ego igitur, in Déi nomine, Ful-
coldus dono ad eundem locum curtilum in alimonia monachorum
ibidem servientiwin, pro remedio anime mée et pro remedio ! omnium
fidelium ehristianorum. Est 1gitur ipse curtilus situs in pago Matisco-
nense, in agro Verciacense ; terminat a miane via pu'-b_'lica, amedio die
vinea Sancti Petri, a Serc vined Lambaldi, a certio vinea Wichardi:
omnia q‘uicquid ad supradictuin curtilum aspicere videntur, id est
campi et vinex, trado et dono Sancto Petro et monachis suis dicti
loci, ea tamen ratione ult dum ego vivo teneam et possideam, et
vi denarios, festivitate supradictorum apostolorum, in censu reddam
post meum vero discessum, omnia ad predictum locum veniant. Si quis
vero, ego aut ulla alia persona contra istam donationem vim inferre
temptaverit, primitus iram Dei incurrat et beate genitricis ejus, et
nisi emendaverit, nomen ejus deleatur de libro vite. S. Fulcaldi, qui
istam donationem fieri et firmare rogavit. S. Rotberti, Ainard.
S. Adelbert. S. Arnulf. S. Ansbert. S. Autbran. S. Gondrans. S. Ado.
Ego frater Stephanus scripsi, regnante Lothario rege.

(Au dos :) Fulcalt in Verciaco.

896,
CHARTA PERMUTATIONIS TERRARUM IN VETIS GANEVES VILLA INTER MONACHOS CLUNIAGENSES
ET. ELDINUM LEVITAM. '
{Bibl, nat. cop. 10-219; A& m. 334, cooxxxv?)
Placuit adque convenit inter Eldinum levita et ab alia parte dom-
num Mayohim abbatum et monachis Sancti Pétri. In primis donavit
Eldinus a partibus Sancti Petri campo et prato insimul tenente, qui

! La copie du cartulaire porte ici une « medio anime meg et domine mee Ounidrady ,
mention: importante qui pax‘ait avoir été «gig mihi eum (curtilum) donavit, etc. »
omise par Lambert de Barive : « pro re- * [Le texte de A ést remanié: |

2.

954-4986.
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est in pago Matisconense, in agro Rofiacense, in villa Vetis Ganeves
vocant; terminat de totes partes terra Sancti Petri; abet in longum
perticas xxx, in lato 1. In prope donavit domnus Mayolus abbas et
monachi sui campo in ipsa villa Vetis Ganeves; qui termmat a mane
et a medium die terra Eldino, a siro et a cercio vias publicas; abet
in longum perticas xxmm®, in lato . Infra istas terminationes et
perticationes, faciat unusquisque de partem suam quiquid facere vo-
luerit. Actum Vetis Caneves villa. S. Eldino levita, qui fieri jussit et
firmare rogavit. S. Idgero. S. Vuarenbert. S. Grimaldus. S. Isnardus.
S. Petro. S. Doc. ono'. S. Euvrardo. S. Volfardo. Durannus. Data per
manum Johanni presbiteri, tempore Lotharii regis.
(Au dos :) Eldmus in Vetus Ganavas.

897.

NOTITIA VUERPITIONIS EGCLESIZE SANCTI STEPHANI DE COMBRIS MONACHIS
CLUNIACENSIBUS AB UNFREDO FACTZE 2.

{A. m. 388, cccesix.)

Notitia vuerpitionis, apud villam Sancti Victoris, a me Unfredo
facta, de ecclesia Combris, pro amore Dei et sancti Petri, et senioris
mel donni Maioli abbatis, et pro remedio anime mee et patris me1 X
ante presentiam Fuldradi, Ascherici, Ugonis, Ascherii, ut monachi
Clunienses faciant de ea et de cunctis ad ipsam pertinentibus quic-
quid voluerint. Est autem ipsa ecclesia sita in pago Lugdunensi, in
honore sancti Stephani dicata; in supradictorum ceterorumque viro-
rum sepe venerunt presentiam monachi Clunienses, proclamante[s]
se de querela quam faciebam eis de ipsa gcclesia. Ego autem nunc
recognoscens eos habere justam atque rectam rationem de his rebus,
vuerpivi atque dimisi, etiamsi aliquid rectum mihi videbatur in ipsa

' Docono ou Dotono? «sia in villa Sancti Victoris, » parce que
* Dans le cartulaire, cette pitce porte Combres n'était quune annexe de Saint-
ce sommaire: « Vuerpitio Unfredi de eccle- Victor-sur-Rhins, ot V'acte fut passé.
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haberi ; insuper et promisi eis ut omnibus diebus vite mee in servitio
Sancti Petri et monachorum Cluniensium et de rebus his et de cete-
ris omnibus, secundum meum posse, providerem. Sunt autem hec no-
mina virorum in quorum presentia vuerpitionem istam feci : Fuldra-
dus, Ascherius, Ugo, Aschericus, et ceteri quamplurimi, quorum
nomina enumerare longum est. Qui autem ipsam calumpniare vel
contradicere voluerit, primitus iram Dei omnipotentis, omniumgque
sanctorum, nisi emendaverit, incurrat. Insuper, cui litem intulerit,
auri libras v componat, et inantea vuerpitio ista firma et stabilis per-
maneat, stipulatione subnixa. S. Unfredi, qui vuerpivit et firmare ro-
gavit. S. Fuldradi. S. Ascherii. S. Ugonis. S. Arberti presbiter:.
S. Ascherici. S. Rotlanni. S. alius Rotlanni. S. Ugonis. S. Girardi.
S. Arulﬁ. S. Aquini. S. Rotlanni. Data per manum Randuini, re-
gnante Lothario rege. In ea ratione reddo ego Unfredus hanc eccle-
stam monachis Cluniensibus,, ut locum michi ibi donent et societatem
m 1pso monasterio, et commemorationem haheant de -me, sicut de
patre meo. Quod et 1ta fecerunt.

898.
GHARTA QUA JOGERANNUS ET UXOR EJUS ROTRUDIS DANT MONASTERIO GLUNIACENSI

HMANSUM CUM SERVO IN VILLA SACIAGO.

(&. m. 561, pxern.)

~ Sacrosancto et exorabili loco Cluniaco, in honore Dei omnipoten-
tis et sanctorum apostolorum Petri et Pauli dicato, ubi preesse vide-
tur donnus Maiolus, venerabilis abba. Ego Jocerannus et uxor mea
Rotrudis donamus aliquid ex rebus nostre proprietatis, hoc est man-
sum 1ndominicatum, in villa que vocatur Saciacus, cum omnibus ad
ipsum aspicientibus, et servum qui ibi stat, nomine Mannonem, cum
uxore sua et infantibus eorum, totum ab integro in stipendio et ali-
monta fratrum in eodem loco Cluniaco Deo servientium. Facimus au-
tem hanc donationem liberaliter, eo tenore, ut quandiu vixerimus te-
neamus et possideamus; post nostrum autem discessum, ipst fratres

954-¢8€.
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teneant et possideant; et, in festivitate sancti Martini, i1 sextarios de
vino in vestitura reddemus. Si quis vero, quod minime credimus, nos
ipsi, aut ullus de heredibus nostris, vel aliqua intromissa persona,
hanc donationem calumpniare presumpserit, nuilatenus valeat vindi-
care quod repetit, sed coactus judiciaria potestate, cui litem intulerit
auri libras 1 persolvat, et postea firma et stabilis permaneat, cum sti-
pulatione subnixa. S. Joceranni et uxoris ejus Rotrudis, qui donave-
runt et firmare rogaverunt. S. Gonterir. S. Josberti. S." Wilelmi.
S. Tterii. S. Waldrici. S. Tetberti. S. Mannonis, Aecturn Cluniaco.
regnante Lothario rege.

899,

CHARTA QUA FULCHERIUS ET UXOR EJUS ALACTRUDIS DANT MONASTERIO CLUNIACENSY
RES SUAS IN NOVA VILLA.

{A. m. 572, pcin)

Sacrosancte Dei ecclesie in honore Dei et sanctorum apostolorum
Petri et Pauli dicate, quam regere videtur donnus Maiolus abba. Ego
Fulcherius et uxor mea Alactruidis donamus aliquid de rebus nostris,
que sunt site I pago Lugdunensi, in agro Animiacense, in fine Nove
Ville; videlicet quicquid in ipsa villa visi sumus habere : hoc sunt
curtili, campi, exitus et regressus, totam ad integrum nostram here~
ditatem, cum omni franchisia, eo tenore, ut quandiu viserimus tenea-
mus et possideamus; post nostrum vero discessum, ad supradictum
locum perveniat, nemiine contradicente. Qui autem contradicere pre-
sampserit, omnino non valeat vindicare quod repetit, sed coactus
auri libras x componat, et postea firma et stabilis permaneat, cum
stipulatione: subnixa. S. Fulcherii et uxoris [ejus] Alactrudis, qui do-
naverunt et firmare rogaverunt. S. Jarentonis. S. Azonis. S. Teonis
S. Ascherici. S. Ascelini.. S. Otulfi. Data per manum Arbolds, preshi-